
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 386 / 01-12-2017

OGGETTO: AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI SELEZIONE PUBBLICA PER
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI
"SPECIALISTA/ISTRUTTORE DIRETTIVO SOCIO CULTURALE" DI CUI
UNO RISERVATO AL PERSONALE INTERNO  CAT. GIUR. D  CAT. ECON.
D1  A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  PRESSO IL COMUNE DI
COPPARO (FE) E NOMINA DELLA COMMISSIONE

IL DIRIGENTE

Viste:
- la Convenzione n. 12 ADU per il trasferimento all'Unione dei Comuni Terre e Fiumi delle
funzioni relative al Servizio Personale del Comune di Copparo a decorrere dal 01/01/2013;

- il Decreto Presidenziale dell'Unione Terre e Fiumi n. 2/2017 di nomina della sottoscritta a
Dirigente Area Amministrativa dell'Unione Terre e Fiumi che comprende l'Ufficio Unico del
Personale al quale sono state conferite tutte le funzioni relative al personale;

Vista la determinazione n. 271 del 21/09/2017 avente oggetto: “Approvazione bando di concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 2 posti di
“Specialista/Istruttore direttivo socio-culturale” cat. Giur. D – cat. Econ. D1 (C.C.N.L. 31/03/1999)
da assegnare al Settore servizi scolastici ed educativi, politiche culturali e biblioteche del Comune
di Copparo (FE)”;

Visto l'avviso di selezione prot. 12054 del 22/09/2017 emesso in esecuzione della suddetta
determinazione, pubblicato in G.U. n. 77 del 10-10-2017;

Preso atto che le domande pervenute entro il termine previsto dal bando (ore 13 del 30° giorno
successivo alla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale – 4° serie speciale “Concorsi ed
Esami” e cioè le ore 13 del 09/11/2017) sono n. 34;

Considerato che il bando di selezione prevede all'art. 2 tra i requisiti il possesso di specifici titoli di



studio e che 8 candidati hanno dichiarato nella domanda di possedere titoli di studio nè equipollenti
nè equiparati a quelli richiesti ai sensi del Decreto Interministeriale 9 Luglio 2009;

Considerato che sono presenti tra i candidati due  riservatari:

    - un candidato con dichiarazione di possedere la riserva ai sensi degli artt. 1014 e 678 D.Lgs.
66/2010 e s.m.i

       - un candidato interno

Valutato di nominare la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell'art. 19 del Regolamento per
l'accesso all'impiego presso il Comune di Copparo, nel seguente modo:

- Presidente della Commissione:  Responsabile del Settore Servizi Scolastici ed Educativi, Politiche
Culturali e  Biblioteche, Dott. Giuriola Luciano, cat. giur. D3, e tale incarico proseguirà anche dopo
la data di cessazione dal servizio (Circolare n. 6/2014 del Ministero della Funzione Pubblica);

- Membro esperto competente nelle materie di selezione: Responsabile del Settore Teatro,
Manifestazioni,  Associazionismo, Politiche Giovanili e Sport del Comune di Copparo, Dott.
Guglielmini Sergio, cat. giur. D1;

- Membro esterno esperto competente nelle materie di selezione: Dott.ssa Silvia Senigalliesi,
Psicopedagogista;

- Segretario verbalizzante: Sig.ra Sig.ra Angela Bonsi, "Esperto attività amministrative contabili"-
cat. giur C, dipendente dell'Ufficio Unico del Personale dell'Unione Terre e Fiumi, eventuale
sostituto Sig.ra Paola Susani, "Esperto attività amministrative contabili"- cat. giur C, dipendente
dell'Ufficio Unico del Personale dell'Unione Terre e Fiumi;

Visti:
- il Regolamento recante disposizioni in merito alle modalità di accesso all'impiego presso l'Ente del
Comune di Copparo, approvato con delibera di G.C n. 100 del 11/08/2008;

- i decreti legislativi 267/200 e 165/2001;

- il D.P.R 487/1994 e sue modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati :

1) di ammettere alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed
indeterminato di 2 posti di “Specialista/Istruttore direttivo socio-culturale” cat. Giur. D – cat.
Econ. D1 (C.C.N.L. 31/03/1999) da assegnare al Settore servizi scolastici ed educativi, politiche
culturali e biblioteche del Comune di Copparo, tutti i candidati inseriti nell’allegato “A” con a
fianco la dicitura “AMMESSO”, sulla base dell’iscrizione e delle dichiarazioni sottoscritte.
Verranno fatte le verifiche dei documenti e delle dichiarazioni presentate dei soli candidati che
supereranno le prove con esito positivo.

2) di non ammettere alla selezione di cui all’oggetto tutti i candidati inseriti nell’allegato “A” con a
fianco la dicitura “NON AMMESSO” per le motivazioni riportate nella colonna
“MOTIVAZIONE” dello stesso allegato ;

3) di dare atto che sono presenti n. 2 candidati riservatari:



    - 1 candidato con dichiarazione di possedere la riserva ai sensi degli artt. 1014 e 678 D.Lgs.
66/2010 e s.m.i

     - 1 candidato interno

4)  di nominare la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per la
copertura a tempo pieno ed indeterminato di 2 posti di “Specialista/Istruttore direttivo
socio-culturale” cat. Giur. D – cat. Econ. D1 (C.C.N.L. 31/03/1999) da assegnare al Settore
servizi scolastici ed educativi, politiche culturali e biblioteche del Comune di Copparo come
segue:

   - Presidente della Commissione: Responsabile del Settore Servizi Scolastici ed Educativi,
Politiche Culturali e  Biblioteche del Comune di Copparo, Dott. Giuriola Luciano, cat. giur. D3
e tale incarico proseguirà anche dopo la data di cessazione dal sefvizio (Circolare n. 6/2014 del
Ministero della Funzione Pubblica);

   - Membro esperto competente nelle materie di selezione:  Responsabile del Settore Teatro,
Manifestazioni,  Associazionismo, Politiche Giovanili e Sport del Comune di Copparo, Dott.
Guglielmini Sergio, cat. giur. D1;

  - Membro esterno esperto competente nelle materie di selezione: Dott.ssa Silvia Senigalliesi,
Psicopedagogista;

  - Sig. ra Bonsi Angela, dipendente dell'Ufficio Unico del Personale dell'Unione dei Comuni Terre
e Fiumi, Esperto attività amministrative contabili - cat. giur. C -, eventuale sostituto Sig.ra Paola
Susani, "Esperto attività amministrative contabili"- cat. giur C, dipendente dell'Ufficio Unico del
Personale dell'Unione Terre e Fiumi;

5) che la somma necessaria a coprire le spese della Commissione verrà impegnata con successivo
atto;

6) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente Area Amministrativa - Dott.ssa
Antonella Montagna;

7) che l’allegato “A”, che forma parte integrante della presente determinazione, sia pubblicato sul
sito istituzionale dell’Ente al fine di dare informazione ai candidati della decisione assunta,
come espressamente dichiarato all'art. 5 dell'avviso di selezione;

8) che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;

9) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione, contro il
presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla pubblicazione.

Lì, 01-12-2017 IL RESPONSABILE
F.to ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Prot. Data Prot. Cognome Nome
Candidato 

interno

Riserva militari 

volontari artt. 

1014 e 678 D.Lgs. 

66/2010 e s.m.i

Ammesso Motivo

12372 28/09/2017 MELONCELLI GIOVANNI AMMESSO

12350 28/09/2017 OLTEANU MIHAELA FLORENTINA NON AMMESSO Titolo di studio posseduto non è fra quelli previsti dal bando

12655 05/10/2017 RASCONI GIADA AMMESSO

12687 05/10/2017 BAGLIONI THOMAS NON AMMESSO Titolo di studio posseduto non è fra quelli previsti dal bando

13085 13/10/2017 SITTA SILVIA AMMESSO

13131 16/10/2017 COSTA GERMANO AMMESSO

13225 17/10/2017 TENAN GIULIA NON AMMESSO Manca possesso laurea magistrale o specialistica. Titolo posseduto laurea I° livello

13273 17/10/2017 SAGGIORATO ILARIA AMMESSO

13304 18/10/2017 CALAMIA MARIA ALESSIA SI AMMESSO

13341 18/10/2017 RIPEPI CLEMENTINA AMMESSO

13372 19/10/2017 BALLO IRENE AMMESSO

13382 19/10/2017 BRUCIAFERRI BENEDETTA AMMESSO

13427 20/10/2017 RUFFONI ALESSANDRA AMMESSO

13463 20/10/2017 MARCHETTI MARCO AMMESSO

13470 20/10/2017 AGUSTO ROBERTA AMMESSO

13584 24/10/2017 CESAREO CATERINA AMMESSO

13890 30/10/2017 CARLETTI SABRINA AMMESSO

14060 03/11/2017 DE SIMONE FEDERICA AMMESSO

14061 03/11/2017 GAMBERINI ANGELA AMMESSO

14092 06/11/2017 GHIRALDINI ERIKA AMMESSO

14114 06/11/2017 TUMIATI FRANCESCA AMMESSO

14116 06/11/2017 MARGUTTI GIADA AMMESSO

14123 06/11/2017 COATTO SERENA NON AMMESSO Manca possesso laurea magistrale o specialistica. Titolo posseduto laurea I° livello

14223 08/11/2017 GILIOLI PAOLA AMMESSO

14240 08/11/2017 BERTI LAURA AMMESSO

14242 08/11/2017 MENEGATTI NICOLA AMMESSO

14243 08/11/2017 ARDIGO' FEDERICA AMMESSO

14246 08/11/2017 NOCERA CARMELO NON AMMESSO Manca possesso laurea magistrale o specialistica. Titolo posseduto laurea I° livello

14279 09/11/2017 MANTOVANI ALICE AMMESSO

14280 09/11/2017 FINETTI ILARIA SI AMMESSO

14306 09/11/2017 PULVIRENTI SILVIA NON AMMESSO Titolo di studio posseduto non è fra quelli previsti dal bando

14308 09/11/2017 GHERLINZONI LUCA NON AMMESSO Manca possesso laurea magistrale o specialistica. Titolo posseduto laurea I° livello

14309 09/11/2017 CELEGHINI MARCELLO NON AMMESSO Titolo di studio posseduto non è fra quelli previsti dal bando

14310 09/11/2017 ANGIOI ENRICO AMMESSO

N.B. Tutti i candidati ammessi lo sono sulla base dell'iscrizione e delle dichiarazioni sottoscritte. IL DIRIGENTE
AREA AMMINISTRATIVA UNIONE DEI COMUNI TERRE E FIUMI

DOTT.SSA  ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

ELENCO AMMESSI/ESCLUSI ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI "SPECIALISTA/ISTRUTTORE DIRETTIVO SOCIO CULTURALE" DI CUI UNO RISERVATO AL PERSONALE INTERNO - 

CAT. GIUR. D - CAT. ECON. D1 - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - PRESSO IL COMUNE DI COPPARO (FE)


